R̄. *Regali. V. Corde. Et. (recte Cuius.)*

R̄. *Nativitas. V. Ipsa enim. Que.*

In laudibus.

A. *Nativitas est. V. Dominus regnavit.*

A. *Nativitas gloriose.*

A. *Regali. |*

A. *Corde.*

A. *Cum iocunditate.*

CaP. *Ego quasi.*

Y. *O gloriosa domina.*

V. *Elegit eam.*

A. *Nativitatem hodiernam. V. Benedictus.*

Oy. ut supra.

¶ Ad .i.

A. *Nativitas est.*

Ad .ii.

A. *Nativitas.*

CaP. *Ego quasi.*

Responsoria et versiculi sicut in assumptione dicantur ad omnes horas.

Ad .vi.

A. *Regali.*

CaP. *Transite ad me.*

¹⁸⁵ This is the versicle before lauds.

MENSE SEPTEMBRIS.

Ad .ix.

A. *Cum iocunditate.*
Cap. *Qui audit me.*

[Supradictus ordo horarum servetur cotidie, nisi in exaltacione sancte crucis.]

¶ Ad vespertas.

A. *Nativitas est.* P. *Dixit dominus.*
P. *Confitebor.*
P. *Beatus vir.*
P. *De profundis.*
P. *Memento.*

Iudem psalmi cum predicta antiphona dicatur cotidie ad vespertas per octavas.

Cap. *Ego quasi.*
R. *Solem iusticie.*
Y. *Ave maris stella.*
 vel Letabundus.
V. *Elegit eam.*
A. *Gloriose.* P. *Magnificat.*
O. ut supra.

Ad memm. de sancta maria.

Antiphone [[per octavas.
A. *O gloria.*
A. *Ibo michi.*
A. *Alma redemptoris.*
A. *Ave regina.*
A. *Sancta maria.*
A. *Quam pulcra es.]]¹⁸⁶*

[Antifane *(recte Antiphone)* de sancta maria ad processionem per estatem in introitu chori, nisi infra Assumptionem et Nativitatem beate Marie.

A. *Ave regina.*
A. *Alma redemptoris.*
A. *Beata dei genitrix.*
A. *Speciosa.*
A. *Ibo michi.*
A. *Quam pulcra.]*

¹⁸⁶The text in brackets here is written over an erasure of four lines.

MENSE SEPTEMBRIS.

«9»

Secunda die.

Invit. *In honore.*

Y. *Quem terra.*

A. *Benedicta tu.*

Et cetere antiphone cum suis psalmis que sequuntur.

V. *Sancta dei genitrix.*

R. *Hodie nata.*

R. *Beatissime.*

R. *Gloriose.*

In laudibus.

Hec sola A. *Nativitas.*

Cap. *Ego quasi.*

Y. *O gloriosa.*

V. *Elegit eam.*

A. *Dei genitrix.* P. *Benedictus.*

Et antiphone que sequuntur de historia dicantur infra octavas ad memoriam
72^r | et ad *Magnificat* et *Benedictus*.

O. *Supplicationem.*

Memoria fiat de sancto Gorgonio, martyre.¹⁸⁷

O. *Sanctus (gorgonius) martyr.*

Cotidie infra octavas dicatur servicium de sancta maria hoc modo preter
responsoria, que mutantur.

Ad .i. et ad alias horas,
omnia fiant sicut in die.

Ad vespertas.

A. *Beata progenies.* P. *Magnificat.*

O. *Supplicationem.*

¹⁸⁷ 9 September: Gorgonius of Rome (perhaps 3rd century). Little is known of the historical Gorgonius. In the medieval context, he was thought to be from Nicomedia, where he held high office under Diocletian, under whose edict he was martyred with his companion and fellow courtier, Dorotheus.

MENSE SEPTEMBRIS.

«10»

Tercio die.

R. *Nativitas gloriose.*
R. *Nativitas tua.*
R. *Regali.*
A. *Sancta maria. I. Benedictus.*

¶ Ad vespertas.

A. *Sub tuam proteccionem. I. Magnificat.*

Mem. de martyribus Protho et Iacinto.¹⁸⁸
A. *Gaudent in celi.*
V. *Letamini.*
Oy. *Beatorum martyrum tuorum prothi et Iacincti nos (quesumus) domine foveat.*

«11»

Quarto die.

R. *Beata progenies.*
R. *Corde.*
R. *Nativitas est.*
A. *Hodie nata. I. Benedictus.*

Mem. de martyribus.
A. *Istorum est.*
V. *Mirabilis deus.*
Oy. ut supra.

[Die quarto et ceteris diebus infra octavas, dicantur antiphone de nocturnis secundum ordinem super psalmos *Benedictus* et *Magnificat*, nisi in dominica.

Mem. de martyribus Proto et Iacinto.
Oy. ut supra.

|| Sequentibus vero diebus infra octavas servetur ordo de versiculis et responsoriis ad matutinas qui in predictis tribus diebus, si dies dominicus non intervenerit.

Si vero dies dominicus infra octavas ante festum exaltacionis sancte crucis contigerit, totum fit servitum de sancta maria hoc modo.

¹⁸⁸ 10 September: Protus (or Protatius, Proteus, Proto, Pratt) and Hyacinthus (or Hyacinth) (? – c.268). Little is known of these historical saints. In the medieval context, they were thought to be brothers, who were chamberlains to St Eugenia (no feast at Sarum), and who were martyred with her under Gallienus.

MENSE SEPTEMBRIS.

¶ Ad primas vespertas.

A. *Nativitas est.* I. *Dixit dominus.*

CaP. *Ego quasi.*

Non dicitur responsorium.

Y. *Ave maris.*

V. *Sancta dei genitrix.*

A. *Nativitas tua.* I. *Magnificat.*

O. *Supplicationem servorum.*

Mem. de dominica,
et de trinitate.

Et processio ante crucem.

In revertendo,

de omnibus sanctis ut supra in alio festo, nisi aliqua dominica omnino differatur.

Deinceps non servetur ordo dierum in versiculis (et) responsoriis ad matutinas cantandis, sed supradictus ordo versiculorum, responsorum, et antiphonarum servatur in sequentibus diebus infra octavas; ita tamen quod in die lune dicentur versiculus et responsoria de primo nocturno ystorie.]¹⁸⁹

¶ Si dies dominicus infra octavas contigerit, tota historia cantetur sicut in die primo, absque R. *Stirps iesse*, et absque R. *Solem iusticie*; et loco eorum dicantur duo responsoria ferialia. Nonum autem R. erit *Ad nutum domini*, quod dicatur ad primas vespertas.

Processio fiat ad crucifixum, sicut in alio festo prenotatum est.

¶ 14

In exaltacione sancte crucis.¹⁹⁰ |

Ad vespertas.

Super psalmos, A. *Dulce lignum* V [sine alleluia.] I. feriales.